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Kartonik do plastiku. Kancelaria Premiera
przygotowała poradnik segregacji śmieci
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Urzędnicy premiera przygotowali poradnik dotyczący prawidłowej segregacji śmieci.
Za KPRM publikujemy instrukcję w całości.
W przygotowanym poradniku Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przypomina
mieszkańcom gmin, że już w lipcu wchodzą w życie nowe zasady wywozu odpadów.
Urzędnicy premiera podpowiadają jak to robić prawidłowo.

Rodzaje odpadów

makulatura (gazety, papier biurowy, opakowania z papieru, kartonu i tektury),
plastik (plastikowe butelki, opakowania i pojemniki z tworzyw sztucznych,
opakowania wielomateriałowe, kartony po mleku),
szkło bezbarwne (bezbarwne butelki i słoiki),
szkło kolorowe (kolorowe butelki i słoiki).

Kartonik po mleku - makulatura czy plastik?

Kartonik po mleku to opakowanie wielomateriałowe. Choć w większości składa się z
papieru, to nie może być wrzucony do pojemnika na makulaturę. Zawartość
kartonika mogłaby zamoczyć zgromadzony papier, dlatego wrzucamy go do
pojemnika na odpady z plastiku.

Mycie opakowań

Jeśli odpady z tworzyw sztucznych są zbierane razem z papierem, dobrze jest myć
pojemniki po płynnej lub półpłynnej żywności (np. jogurtach). Chodzi o to, żeby
papier w pojemniku nie został zanieczyszczony.

Decyzję o myciu opakowań każda gmina podejmuje indywidualnie.

Nakrętki - zawsze osobno

Plastikowe butelki i nakrętki od butelek wyrzucamy do pojemnika na plastik. Ważne,
żeby butelki nie były zakręcone.

Butelki szklane oraz słoiki również wyrzucamy bez nakrętek.

Elektronika, baterie, odpady budowlane



Od lipca każda gmina będzie miała obowiązek zbiórki niepotrzebnego sprzętu RTV i
AGD, baterii, leków oraz innych problemowych odpadów.

Odpady po remoncie również będą zbierane przez gminy. Ustawa nie precyzuje, czy
zbiórki materiałów budowlanych będą dodatkowo płatne. Decyzje o tym zapadną w
gminach.

Segregacja się opłaca

oszczędność gwarantuje nowa ustawa - za wywóz posegregowanych śmieci
zapłacisz mniej,
czystsza okolica dzięki likwidacji nielegalnych wysypisk,
zdrowsze środowisko, czyli recykling zamiast składowania odpadów.
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